Trong đó,
thưởng tết Nguyên đán 1 tháng
lương cơ bản và thâm niên công
nhân làm việc, trung bình 4,2 -
4,5 triệu đồng/người, cao nhất
10 triệu đồng/người. Ngoài ra
Công ty còn có phần thưởng
cho các tập thể, cá nhân xuất
sắc; tổ chức thăm, tặng quà 29
đoàn viên, NLĐ có hoàn cảnh
khó khăn. Để NLĐ đón tết Giáp
Thìn 2024 trong không khí vui
tươi, ấm áp, Công ty đã tổ chức
tiệc tất niên, chương trình văn
hóa văn nghệ, tổ chức các trò
chơi, xây dựng mối quan hệ bền
chặt giữa NLĐ với Công ty.

Gần tết, những suất quà trao
đến tay NLĐ góp phần giúp họ
đón mùa xuân mới đầm ấm,

vui tươi. Chị Nguyễn Thị Thơ,
công nhân may chuyền 8 Công
ty TNHH Quốc tế SH tâm sự:
Tôi vào làm việc tại Công ty từ
tháng 3/2021, trung bình mỗi
tháng tôi thu nhập khoảng 7
triệu đồng. Đầu tháng 10/2023,
tôi không may mắc bệnh hiểm
nghèo. Mặc dù tôi đang nghỉ
việc tạm thời để điều trị bệnh
nhưng Công ty vẫn quan tâm
thưởng tết Nguyên đán và các
cấp công đoàn hỗ trợ 1 triệu
đồng. Tôi rất cảm ơn Công ty và
các cấp công đoàn đã chia sẻ,
động viên những lúc khó khăn,
đặc biệt trong dịp tết cổ truyền.

Theo Liên đoàn Lao động
huyện Thái Thụy, dịp tết
Nguyên đán Giáp Thìn 2024
có hơn 1.400 đoàn viên công
đoàn khó khăn được nhận quà
tại chương trình “Tết sum vầy -
xuân chia sẻ”. Đồng thời, 250
đoàn viên khó khăn được trao
thẻ mua hàng trị giá 300.000
đồng/người qua sàn giao dịch
điện tử “Chợ tết Công đoàn
2024”. Đến nay, các công đoàn
cơ sở đã báo cáo đều có thưởng
tết cho NLĐ, bình quân 4,5 triệu
đồng/người.